
PROTOKÓŁ NR XLVI/2023 

z obrad XLVI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 6 czerwca 2023 roku 

Banie Mazurskie, 12 czerwca 2023 roku 



Protokół Nr XL Vl/2023 
z obrad XLVI Sesji Rady Gminy 

z dnia 6 czerwca 2023 roku 

W obradach XL VI sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Dejnak Paweł, Drozd Mariusz. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś- Wójt gminy, Sandra Anna Borowska- Skarbnik gminy, Zastępca Wójta Gminy­ 
Irena Łobacz oraz 7 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XL VI sesji dokonał i obradom przewodniczy Stefania Urbańska- przewodniczący Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad 
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XL VI sesji. 

Porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XL VI sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XL V sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach 

Mazurskich za rok 2022. 
6. Sprawozdanie merytoryczne z działalności samorządowej instytucji kultury Gminnego 

Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich za okres od 01.01.2022 r. -31.12.2022 
r. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022. 

8. Raport o stanie gminy: 
1) przedstawienie raportu, 
2) debata nad raportem, 
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Banie Mazurskie 

wotum zaufania. 
9. Sprawozdanie finansowe za 2022 rok.: 

1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego za 2022 r., 

2) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o 
sprawozdaniu z wykonaniu budżetu za 2022 r., 

3) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2022 r., 
4) debata nad sprawozdaniami, 
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5) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Banie Mazurskie za 2022 r. 

10. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok: 
1) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie w 

sprawie udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za 2022 r., 
2) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 
r., 

3) dyskusja, 
4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Banie 

Mazurskie za 2022 r. 
11. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 
2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej, 
4) w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach 

Mazurski eh, 
5) w sprawie przystąpienia Gminy Banie Mazurskie do Lokalnego Partnerstwa do Spraw 

Wody Powiatu Gołdapskiego, 
6) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich 

Gmin Pogranicza. 
12. Podjęcie Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie o podjęcie stosownych działań w związku z niebezpieczeństwami, 
wywołanymi nadzwyczaj liczną populacją wilków na obszarze gminy Banie Mazurskie. 

13. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

14. Wolne wnioski i sprawy różne. 
15. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 

Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XL V sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 
Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, że sprawozdanie 
wskazane w punkcie 5 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie w trakcie 
wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdanie nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Baniach Mazurskich za rok 2022 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 
O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 6 
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Przewodniczący wskazał, że sprawozdanie wskazane w punkcie 6 porządku obrad było omawiane 
oraz zaopiniowane pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdanie nie 
zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności samorządowej instytucji kultury 
Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich za okres od 01.01.2022 r. - 
31.12.2022 r. głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 7 
Przewodniczący wskazał, że sprawozdanie wskazane w punkcie 7 porządku obrad było omawiane 
oraz zaopiniowane pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdanie nie 
zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - 
O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 7 do protokołu). 

Do pkt. 8 ppkt. 1 
Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska poprosił Wójta Gminy Łukasza Kuliś o 
przedstawienie raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok. Wójt Gminy Łukasz Kuliś 
omówił informacje zawarte w raporcie, wskazując na najważniejsze kwestie dot. funkcjonowania 
samorządu w 2022 roku. 

Do pkt. 8 ppkt. 2 
Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska zapytał o funkcjonowanie jednostek OSP na 
terenie Gminy. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił funkcjonowanie oraz finansowanie OSP z terenu Gminy. 
Radna Beata Sereda wspomniała, że według niej tegoroczny raport jest inny niż ubiegłoroczny, 
bardziej czytelny i zrozumiały. 
Wójt Gminy Łukasz Kulis odpowiedział, że jest to kwestia doświadczenia oraz, że z roku na rok 
raport jest ulepszany. Wspomniał również, że było to podyktowane wsłuchaniem się w głosy i 
sugestie Radnych. Podziękował również dla pracownika merytorycznego, który stworzył raport. 
Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska zwrócił uwagę na ważność tego dokumentu, 
który pokazuje w jakim kierunku podąża Gmina oraz jak się rozwija. Zaznaczył również, że na 
terenie Gminy dzieje się bardzo dużo dobrych rzeczy m.in. wiele inwestycji, które ulepszają życie 
mieszkańcom. 

Do pkt. 8 ppkt. 3 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Banie Mazurskie wotum zaufania odczytał 
Przewodniczący - Stefania Urbańska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 
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UCHWAŁ A Nr XLVl/303/2023 

Zal. Nr 9 

Przewodniczący pogratulował Wójtowi Gminy oraz życzył owocnej pracy. 

Do pkt. 9 ppkt. 1 
Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacja o stanie mienia komunalnego za 2022 r. 
omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 9 ppkt. 2, 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2022 r. odczytał Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 9 ppkt. 3 
Sprawozdanie finansowe za 2022 r. omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna 
Borowska. 

Do pkt. 9 ppkt. 4 
Przewodniczący Stefania Urbańska poprosił o przedstawienie struktury finansowania Gminy po 
stronie wydatków i dochodów. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił strukturę finansowania Gminy. 

Do pkt. 9 ppkt. 5 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Banie Mazurskie za 2022 r. odczytał Przewodniczący - Stefania 
Urbańska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLVl/304/2023 

Zal. Nr 11 

Do pkt. 10 ppkt. 1 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Banie Mazurskie za 2022 r. oczytał Przewodniczący Komisji- Beata Sereda. 

Do pkt. 1 O ppkt. 2 
Przewodniczący Komisji- Beata Sereda uzupełniając ppkt. 1 odczytał opinię Komisji Rewizyjnej 
w sprawie wykonania budżetu Gminy Banie Mazurskie za rok 2022. 
Przewodniczący Komisji-Beata Sereda odczytał również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
za 2022 r„ 
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Do pkt. 10 ppkt. 3 

Przewodniczący Stefania Urbańska dopytał o sprawę zadłużenia Gminy. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś opowiedział o spłacie zadłużenia. Zaznaczył, że Gmina Banie 
Mazurskie jest jedną z nielicznych samorządów bez długów. 

Do pkt. 10 ppkt. 4 
Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu niniejszej 
uchwały wprowadzona została autopoprawka, którą omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik 
Gminy- Sandra Anna Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Banie Mazurskie za 2022 r. głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za 2022 r. 
odczytał Przewodniczący - Stefania Urbańska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVl/305/2023 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 11 ppkt. 1 

Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu niniejszej 
uchwały wprowadzone zostały autopoprawki, które omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik 
Gminy- Sandra Anna Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVI/306/2023 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 11 ppkt. 2 
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Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu niniejszej 
uchwały wprowadzone zostały autopoprawki, które omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik 
Gminy- Sandra Anna Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok z 
autopoprawką, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVI/307/2023 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 11 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, 
a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań 

,,Za" przyjęciem uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej, głosowało 12 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVl/308/2023 

Zal. Nr 19 

Do pkt. 11 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana oraz, że do projektu niniejszej uchwały 
wprowadzone zostały autopoprawki. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Baniach Mazurskich wraz z autopoprawką głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 20 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVl/309/2023 

Zal. Nr 21 

Do pkt. 11 ppkt. 5 
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Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Banie Mazurskie do Lokalnego 
Partnerstwa do Spraw Wody Powiatu Gołdapskiego, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 22 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVl/310/2023 

Zal. Nr 23 

Do pkt. 11 ppkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

,,Za" przyjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko­ 
Mazurskich Gmin Pogranicza głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 24 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVl/311/2023 

Zal. Nr 25 

Do pkt. 12 

Wójt Gminy opowiedział o problemach dot. populacji wilków oraz o dotychczasowych 
działaniach z tym związanych. 
Przewodniczący odczytał projekt Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o podjęcie stosownych działań w związku z 
niebezpieczeństwami, wywołanymi nadzwyczaj liczną populacją wilków na obszarze gminy 
Banie Mazurskie. Do apelu nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie o podjęcie stosownych działań w związku z niebezpieczeństwami, 
wywołanymi nadzwyczaj liczną populacją wilków na obszarze gminy Banie Mazurskie. 
głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 26 do protokołu). 

Apel 1/2023 Rady Gminy z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Zal. Nr 27 

Do pkt. 13 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 14 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś podziękował Radnym za udzielenie wotum zaufania, 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Banie 
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Mazurskie za 2022 r. oraz udzielenie absolutorium. Swoje podziękowania skierował również 
pracownikom Urzędu Gminy, jednostkom organizacyjnym, sołtysom oraz mieszkańcom Gminy. 

Przewodniczący Stefania Urbańska jeszcze raz pogratulował Wójtowi, życzył owocnej 
pracy i współpracy z Radnymi, pracownikami oraz mieszkańcami. 

Radny Dariusz Czy gier zapytał czyj est jakaś informacja w sprawie drogi w stronę Rogal 
oraz zwrócił zwrócił się z wnioskiem o obkoszenie ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej. 

Radny Tomasz Kunio zapytał o mobilny PSZOK. 
Radna Beata Sereda zapytała w jakim kierunku jest równiarka. Poprosiła o wyrównanie 

drogi w kierunku Piłak Wielkich oraz wycięcie zakrzaczeń. Poprosiła również o skierowanie 
zapytania do Zarządu Dróg Powiatowych czy będzie obkaszana droga w kierunku Grodziska. 

Przewodniczący Rady Gminy wspomniał o złym stanie drogi do Grodziska mimo 
częściowemu załataniu dziur. 

Radna Beata Sereda poinformowała, że środki przeznaczone w budżecie ZDP w Gołdapi 
na łatanie dróg przeznaczone były na Gminę Banie Mazurskie, Gołdap oraz Dubeninki oraz, że 
Dyrektor ZDP poinformowała, że z tego powodu droga jest tylko częściowo łatana. 

Radny Dariusz Czygier wspomniał o temacie drogi na Ściborki, który poruszał w trakcie 
komisji. 

Sołtys Sołectwa Rogale Łucja Pińczak zwróciła się z apelem o pomoc dla ofiar pożaru. 
Wspomniała również, że jest po rozmowie z Dyrektor ZDP w Gołdapi, gdzie została 
poinformowana, że droga na Rogale w czerwcu zostanie naprawiona ale naprawy będą tylko 
częściowe. 

Sołtys sołectwa Jagiele Maria Markewycz zwróciła uwagę na palące się całą noc latarnie. 
Sołtys sołectwa Obszarniki Anna Klimko zapytała o latarnię, która miała być postawiona 

w miejscowości Obszarniki. Zwróciła się również o naprawę drogi z Obszarnik do Jagieł oraz z 
prośba o uprzątnięcie zakrzaczenia, które było wycinane w Jagiełach i wrzucone zostało do rowu. 

Sołtys Sołectwa Ściborki Jan Chodań poprosił o wycięcie zakrzaczeń na drodze do 
Ściborek oraz załatanie ubytków na drodze. 

Mieszkaniec Gminy obecny na Sesji zapytał o dni oraz godziny przyjmowania 
Przewodniczącej Rady Gminy. Wspomniał również o sytuacji gdzie na swoje pismo dostał 
jednoosobową odpowiedź a nie były zwołane komisje. Zapytał również czemu Przewodnicząca 
jest członkiem innych komisji. 

Do pkt. 15 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski - udzielił Przewodniczący Stefania Urbańska 
oraz Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ja przyjmuję w poniedziałki w godzinach od 8 do 11. 
Mieszkaniec Gminy wspomniał, że są rozbieżności na stronie internetowej oraz, że 

kilkukrotnie nie zastał Przewodniczącej albo przychodziła spóźniona. 
Przewodniczący Stefania Urbańska- Ja na pewno jestem tam gdzie powinnam być i jestem 

częściej niż powinnam być. Mimo, że mam dyżury w poniedziałki to bywam też w tygodniu 
bardzo często. Czy w komisjach mogę być? Zgonie z prawem mogę być, bo gdybym takiego prawa 
nie miała to bym po prostu tam nie była. Nie mogę być w komisji rewizyjnej więc tam mnie nie 
ma. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, postaram się odpowiedzieć na każde 
pytanie, które było skierowane w moim kierunku. 
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Pierwsze pytanie kierował Pan Radny Dariusz w kwestii drogi w kierunku Rogal i tutaj 
jakby od razu odpowiadając dla Pani Sołtys. No tak, do nas żadna informacja nie dociera, a w 
zasadzie taka informacja, którą tu posiada Pani Sołtys. Nam cały czas mówiono, że będą 
prowadzone prace gwarancyjne. Wcześniej tu Pani Sołtys też poruszała inne wątki. No ja to widzę 
tak troszeczkę inaczej. Nie chciałbym się wypowiadać za Panią Starostę, bądź za Panią Dyrektor 
ZDP. W mojej ocenie może to wyglądać inaczej. Chociaż co nie zmienia faktu, że trzeba czynić 
wszelkie starania aby tą drogę jak najszybciej doprowadzić, już ja nie mówię o, na tą chwilę 
doprowadzić do chociaż właściwego stanu i przejezdności. No mam nadzieję, że wszyscy mają 
świadomość jak to wygląda. 

Odnośnie ścieżki rowerowej i jej „ogarnięcia". Jak najbardziej wszystkie prace są 
prowadzone właściwie. To co należy do Zarządu Dróg Powiatowych, to tą informację 
przekażemy. Swoje rzeczy staramy się jak najlepiej wykonać. 

Mobilny PSZOK. Tak, teren został już utwardzony. Mówię bardzo ostrożnie. Jak tylko 
będę miał potwierdzona informację to oczywiście sołtysi i wszystkie inne osoby będą 
poinformowane. Najprawdopodobniej, bo jeszcze raz mówię bardzo ostrożnie, szesnastego. Bo to 
ma być stała data ustalona czy to będzie nie wiem 1, 2, 3 wtorek miesiąca czy czwartek. Jeszcze 
to jest do uzgadniane. Z tego co wiem taka data padała tylko czekają na potwierdzenie. Do tego 
mobilnego PSZOK będzie można przywieść te odpowiednie elementy, które będą też jasno 
określone, na wysokości tzw. ,,warsztatów" w określony dzień, w określonej godzinie. I tak 
wszystko robimy, żeby jak najszybciej to uruchomić. 

Odnośnie równiarki, tutaj Pani Przewodnicząca Beata. Jak jest za mokro to równiarka też 
niewiele zdziała w terenie i jak jest za sucho to też jest beton, mówiąc oględnie. Ale już część dróg 
zostało tą równiarka przepracowanych. Ja robiłem teraz objazd. W Grodzisku mamy część dróg 
już wyprowadzonych na właściwy stan ale jak najbardziej, jak tylko będzie możliwość ja mam na 
uwadze i będziemy jak najbardziej pracować w terenie. Ubytki co do drogi Banie Mazurskie­ 
Grodzisko. No tak. Mieliśmy informację, że będzie to szybko. Prace jakiekolwiek były 
prowadzone. To do Lis tak, do Grodziska odrobinę tak. No czekamy na dalsze prace. No jak są 
dziury duże to i na mało dziur starczy. Generalnie powiem tak. Liczymy na to, że będą te drogi 
wyremontowane i doprowadzone do właściwego stanu. Ja jeszcze raz powtórzę, ja pewien czas 
temu zadeklarowałem, że jeżeli Powiat Gołdapski zdecyduje się wykonać drogę, mówię tu o 
gruntowej przebudowie, mówię o nowej nawierzchni, jeżeli zdecyduje się wykonać te prace na 
odcinku Banie Mazurskie-Grodzisko i Banie Mazurskie-Rogale to ja przedłożę projekt uchwały 
stosowny do Rady o wsparcie takiego działania i jeden procent wartości inwestycji dofinansujemy. 
Dlaczego 1 %? Bo takie sformułowanie padłom.in. 24 lutego na Sesji Rady Powiatu. Zdanie było 
kolportowane w przestrzeń publiczną przez Wicestarostę Andrzeja Ciołka, żebym nie był 
gołosłowny. Gdzie powiedziano, że jakbyśmy dołożyli do tych popegeerowskich projektów 1 % 
wartości inwestycji, to dwa razy więcej dróg powiat gołdapski by wykonał. To ja jeszcze raz 
powtórzę, 1 % wartości inwestycji, przy kompleksowej przebudowie będę z Panią Skarbnik szukał 
w budżecie i oczywiście jeżeli tylko będzie wola, żeby to do kwietnia przyszłego roku, jasno jest 
zarysowane, bo te drogi trzeba jak najszybciej robić. Także taki projekt uchwały przedłożymy. 

Tutaj Pani Sołtys wspominała o tej drodze Rogale. Czekamy na informację. 
Jeszcze Ściborki. Tak. Nie ma tutaj Pana Radnego Dariusza, ale widzę Pana Sołtysa. My 

przeanalizujemy tą sytuację. To jest ten przepust o którym Pan wcześniej też wspominał, prawda? 
Jeszcze, że tak powiem na objeździe na Ściborach nie byłem tylko jechałem ta drogą powiatową i 
tą główną, bo też część prac już na Ściborkach mamy wykonanych. Ale to jak najbardziej temu 
się przyjrzymy i na następną sesję pewnie bądź komisje informację przedłożymy. 
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Odnośnie informacji Pani Sołtys z Widgir. Lampy się świecą całą noc. Ja już to dzisiaj 
mówiłem na komisjach, wszędzie zegary są ustawione na tym samym poziomie. Jeszcze raz 
powtórzę, ja to dzisiaj też na komisji powiedziałem, idziemy w tym kierunku, że tak czy inaczej, 
myślę, że w niedalekiej przyszłości, będziemy podejmować decyzję o kompleksowej modernizacji 
całego oświetlenia na terenie Gminy. Bo prawdą jest, że nawet jak na zegarach jest ustawione od 
godziny takiej do takiej one potrafią się w ogóle nie uruchomić albo uruchomią się i świeca całą 
noc. Była taka sytuacja gdzie wyłączone było całkowicie oświetlenie one tak czy inaczej się 
włączało. Się okazuje, że zegar był uszkodzony i musiał zostać wymieniony. Nie chciałbym, że 
tak powiem w techniczne rzeczy wchodzić ale mamy tego świadomość i to nie do końca jest tak, 
ja mam teraz wnioski od mieszkańców żeby całkowicie wyłączyć. Mówię teraz o tym czasie. Z 
prostego powodu, bo jest do 22,23 jasno. Tylko teraz, żeby całą Gminę z oświetlenia wyłączyć to 
musimy wydać ok. 8 tys. złotych żeby nam przestawiono zegary. I my teraz ważymy co z tym 
zrobić. Będziemy szukali rozwiązania i żeby mieszkańcy mieli pełną jasność, wszystkie 
miejscowości na terenie Gminy mamy ustawione w taki sposób, oprócz tych które chciały 
wyłączyć te oświetlenie, na tym samym poziomie, czyli do 22. Jeżeli coś nie funkcjonuje to nie 
jest zła wola, bądź dobra wola, że ktoś tam mieszka. Nie. To wynika z przyczyn technicznych. Ale 
ja dziękuje za takie głosy, bo my już dwa razy próbowaliśmy tam zmienić, mówimy o tym „w 
dole", prawda? Próbowaliśmy zmienić, Pani kierownik dzisiaj też informowała, że była próba, no 
nie do końca widać skuteczna. Będziemy się temu przyglądać. 

Co do głosu skierowanego przez Panią Sołtys z Obszarnik. Sama Pani stwierdziła z czego 
wynika diametralne pogorszenie się tej drogi. Przypominam, że to był czas kiedy te duże 
ciężarowe samochody jeździły w tamtym kierunku na potęgę. Nie chciałbym rozwijać z jakich 
powodów. Prawdą jest, że jak jest mokro i wjedzie kilka ciężarówek to ona jest „rozbita". 
Równiarka był puszczona, część kruszywa, co prawda nie, że wywrotkami, żeby była pełna 
jasność, były puszczone. Co do zakrzaczeń. Dwa czy trzy dni były te zakrzaczenia wyciągane z 
tych rowów i czekamy na dalsze działania o których Pani też była informowana z tego co się 
orientuje, od Pani kierownik, jak to ma dalej wyglądać. My to posprzątamy. My to zrobimy. Także 
proszę o odrobine cierpliwości. Co do lampy. Też przypominam, że były zawirowania co do 
realizacji tego działania m.in. brak zgody na postawienie tej lampy bez pozwolenia na budowę, na 
której dokumentację nie były zabezpieczone środki m.in. w funduszu. Ale my szukamy innych 
rozwiązań. Prawdą jest, że mieszkańcy nie mieli takiej wiedzy, że będzie potrzeba. Powiem 
więcej, nasi pracownicy też nie mieli takiej wiedzy, bo chwilę wcześniej były stawiane w innych 
gminach właśnie na drogach wewnętrznych i nie było z tym problemu. Tutaj absolutnie nie mówię, 
że coś mieszkańcy, absolutnie. Ale tutaj Pani Irena jako Zastępca Wójta też ten temat analizuje i 
mam nadzieję, że już niebawem będzie wszystko tak jak należy, żeby mieszkańcy mieli pełną 
jasność, że jest jasność z tej lampy. 

Odnośnie poboczy Pan Sołtys Jan, kiedy będą wykaszane. Jeżeli chodzi o drogi w 
Ściborkach to praktycznie wszystkie mamy wyrównane oprócz tej drogi newralgicznej. Odnośnie 
wykaszania poboczy. Jak jedziemy z kruszywem to nie idziemy w wykaszanie poboczy. Staramy 
się też te gradacje tych prac wprowadzać. Teraz jesteśmy chwile przed Bożym Ciałem no to 
cmentarze komunalne tak czy inaczej trzeba doprowadzić do jak najlepszego wyglądu. Nic nie 
robimy w zasadzie od trzech, czterech dni może i dłużej niż dwa cmentarze sprzątamy, 
doprowadzamy do właściwego wyglądu bo po pierwsze ludzie chodzą, to jest święto. Te miejsce 
musi wyglądać godnie. Mieliśmy też w między czasie wykaszanie, patrzę tutaj w kierunku 
sołectwa i Pani Sołtys z Widgir. Wykaszaliśmy. Mieliśmy też wykoszenia w Rapie i naprawdę ile 
możemy to robimy. Mamy ograniczenia oczywiście sprzętowe. Może troszeczkę później ale 
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dotrzemy, zrobimy. Jeżeli coś może być zrobione lepiej to tak będzie zrobione a jeżeli coś zostało 
zrobione gorzej to ja tylko mogę przeprosić. Nie ma idealnych rozwiązań. Nie ma idealnych wyjść 
w wielu kwestiach ale proszę mi wierzyć, robimy co w naszej mocy żeby teren naszej Gminy 
wyglądał ładnie, czysto, schludnie. Prozaiczna rzecz. No ostatnio zajęliśmy się również 
odświeżaniem a w zasadzie malowaniem wiat, które były stawiane bo już czas mija i też musze 
dwóch ludzi wyłączyć z innych prac żeby można było wykonać inne. Proszę mi wierzyć robimy 
co w naszej mocy jak jest jakieś niedociągnięcia ja za nie mogę przeprosić i żeby nie zabrzmiało 
dziwnie i obiecywać poprawę. Ale zawsze robimy tak, jeśli jest jakieś zgłoszenie staramy się na 
przyszłość troszeczkę w inny sposób do tego podejść żeby mieszkaniec był zadowolony bo my 
robimy wszystko dla mieszkańców przecież nikt tutaj dla siebie nie kosi, nie sprząta. Wszystko 
dla naszych mieszkańców. 

Do pkt. 16 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XL VI sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

-XLVI sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~~~rządziła: 

AnetVwi,cha 

Przewodni~zW ~ady Gminy 
~~ 
Stefania Urbańska 
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